

Verzekeringswijzer Zorggroep Charim (Wlz)

Algemeen

Zorggroep Charim heeft goede afspraken met verzekeraars, waardoor wij u zeer voordelige verzekeringen kunnen aanbieden. Natuurlijk staat het u vrij uw eigen inboedel- en aansprakelijkheidsverzekering te houden.

Hieronder geven we kort de inhoud van deze verzekeringen weer. De volledige polisvoorwaarden en het clausuleblad zijn apart beschikbaar. U kunt deze bij Zorggroep Charim aanvragen.

Inboedel

Woont u in een appartement, dan bent u verzekerd tot een bedrag van maximaal € 10.000,- per gebeurtenis.

Eigen risico

De verzekering kent een eigen risico van € 100,- per gebeurtenis per locatie.

Specifiek:

- **Verhogen verzekerde bedrag**
Omdat er sprake is van een collectieve verzekering kan het verzekerde bedrag niet individueel worden verhoogd. Als het verzekerde bedrag voor u niet voldoende is, dient u zelf ergens anders een aanvullende dekking te realiseren.
- **Lijfsieraden**
Onder lijfsieraden worden verstaan sieraden, inclusief horloges, die zijn vervaardigd om op of aan het lichaam te dragen.
Voor diefstal van lijfsieraden wordt een maximum vergoeding verleend van € 2.500,- per gebeurtenis per bewoner.
Schade als gevolg van vermissing en/of verdwijning is uitgesloten van deze dekking.
Er dient dus sprake te zijn van zichtbare braakschade aan de toegang van de woning.
- **Schroeischade**
Voor zaken die vallen onder de dekking inboedel, geldt dat ook is meeverzekerd schade door schroeien, zegen en smelten, als gevolg van hitte uitstraling van een brandend, gloeiend of heet voorwerp of de aanraking daarmee.
- **Geld en geldswaardig papier**
Geld en geldswaardig papier (waaronder begrepen cheques, betaalkaarten, betaalpassen, chipkaarten e.d.) is boven de verzekerde som verzekerd tot een maximum van € 500,- per gebeurtenis per bewoner.
- **Premie**
De jaarpremie (2024) bedraagt voor bewoners van een verzorgingsappartement € 18,80 per jaar. Voor verpleeghuisbewoners geldt een jaarpremie van € 14,00. Deze premie kan jaarlijks worden bijgesteld op basis van indexatie van de collectieve premie of op basis van wijzigingen in de dekking en/of polisvoorwaarden van de verzekering.

Wettelijke aansprakelijkheid

De verzekerde som kent een maximum verzekerd bedrag van € 2.500.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per jaar.

Er is geen eigen risico van toepassing voor schade veroorzaakt door cliënten.

Specifiek:

- In de polisvoorwaarden staat dat schade veroorzaakt door een gemotoriseerd voertuig uitgesloten is van de dekking. Zorggroep Charim heeft echter een extra dekking laten opnemen voor schade die is toegebracht met of door gemotoriseerde rolstoelen, rolstoelen zonder kenteken en invalidenwagens. Dit valt dus wel binnen de dekking van de verzekering. Dit geldt niet voor overige gemotoriseerde voertuigen.
- De aansprakelijkheidsverzekering is een persoonlijke verzekering. Echtparen dienen zich beide apart aan te melden en betalen in dat geval ook voor ieder apart de jaarpremie.

Premie

De jaarpremie (2024) bedraagt € 31,30 per jaar, per persoon. Deze premie kan jaarlijks worden bijgesteld op basis van indexatie van de collectieve premie of op basis van wijzigingen in de dekking en/of polisvoorwaarden van de verzekering.

Aanmelden en betalen

De premie wordt jaarlijks in februari gefactureerd en geïncasseerd. U kunt Zorggroep Charim machtigen voor het automatisch incasseren van deze premie via het bijgevoegde aanmelding- en incasso machtigingsformulier.

Opzeggen

De verzekeringen kunt u beëindigen door middel van een schriftelijke opzegging of een email. Hiervoor geldt een opzeggingstermijn van een maand. De jaarpremie zal naar rato worden verrekend.

Schriftelijke opzeggingen kunnen verstuurd worden:

- per post:
Zorggroep Charim
t.a.v. afdeling administratie
Wiltonstraat 42
3905 KW VEENENDAAL
- per email:
debiteuren@zorggroepcharim.nl

Schade melden of contact opnemen

Als u schade heeft die valt onder een van deze verzekeringen, dan kunt u dit melden via het schadeformulier. Het schadeformulier is beschikbaar op de locatie.

U kunt het schadeformulier sturen naar:

- per post:
Zorggroep Charim
t.a.v. afdeling administratie Wiltonstraat 42
3905 KW VEENENDAAL
- per email:
debiteuren@zorggroepcharim.nl

Voor vragen en overige zaken kunt u via bovenstaande gegevens contact opnemen met Zorggroep Charim. U kunt ook bellen naar telefoonnummer (0318) 26 16 60.

Formulier aanmelding verzekeringen

Vul hieronder uw gegevens in:

Naam

Geboortedatum

Geslacht

Adres

Postcode en Woonplaats

Locatie Charim

Appartement nummer

indien bekend

Wilt u deelnemen aan de volgende collectieve verzekeringen van Zorggroep Charim:

WA-verzekering ja/nee*

Inboedel verzekering ja/nee*

Gewenste ingangsdatum verzekeringen: _____

Deze aanmelding kunt u sturen naar: debiteuren@charim.nl

SEPA incasso machtiging

Indien u gebruik wilt maken van de SEPA-incassomachtiging vragen wij u uw bankgegevens in te vullen.

IBAN- rekeningnummer:

Door ondertekening van deze machtiging geeft u toestemming aan Charim, Wiltonstraat 42, 3905 KW, Veenendaal tot het jaarlijks automatisch incasseren van de verzekeringspremie(s). De terugboekingstermijn bedraagt 56 kalenderdagen.

Charim
Afdeling administratie
Wiltonstraat 42
3905 KW VEENENDAAL
Incassant ID: NL28ZZZ302427450000

Plaats:

Datum:

Handtekening cliënt/vertegenwoordiger* (voor akkoord):

Handtekening voor: Aanmelden / incassomachtiging / aanmelden en incassomachtiging*

Debiteurennummer:

In te vullen door de debiteuren administratie

* Doorhalen wat niet van toepassing is